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»مریلین مرد«؛ صفحه اول دیلی نیوز به خبری اختصاص یافت 
که جامعه هنری آمریکا را در بهت و حیرت فرو برد. مریلین 

مونرو  در سن ۳۶ سالگی و در اوج محبوبیت درگذشت.
علت مرگ وی ، »مصرف بیش از حد داروی خواب‌آور« ذکر شد. 
لت رسمی مرگ وی »خودکشی« بر اثر »مصرف بیش از حد 
داروهای خواب‌آور و آرام‌بخش« اعلام شد، اما ادعاهای مبنی 
بر حصول یک توطئه و مجموعه حوادث اسرارآمیزی که منجر 
به مرگ وی شد، همواره بحث‌برانگیز بوده‌است. مریلین مونرو از 

مهم‌ترین بازیگران قرن بیستم است.
او بیشتر نقش شخصیت‌هایی را بر عهده می‌گرفت که به »بلوند 

احمق« شهره شدند. مریلین مونرو از پول آورترین ستارگان عصر خود بود و تأثیرگذاری‌هایش در فرهنگ عامه از او یک 
شمایل فرهنگی ساخته‌است.
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زندگی پای
»زندگی پای« فیلمی در سبک داستانی و 
ماجراجویی به کارگردانی انگ لی می‌باشد 
که به صورت سه‌بعدی فیلمبرداری 
شده‌است. این فیلم برگرفته از رمانی به 
همین نام نوشته یان مارتل، نویسنده 
کانادایی است. داستان فیلم درباره زندگی 
پسری ۱۶ ساله به نام پای است که از یک 
سانحه غرق‌شدن کشتی نجات می‌یابد و با 
یک ببر بنگال در اقیانوس آرام در یک قایق 

به ‌سر می‌برد.
این فیلم نامزد یازده جایزه اسکار و سه 
جایزه گلدن گلوب از جمله بهترین فیلم 

و بهترین کارگردانی شد.
در هشتاد و پنجمین دوره جوایز اسکار انگ لی جایزه اسکار بهترین کارگردانی را برای این فیلم دریافت کرد. جوایز اسکار 

بهترین فیلم‌برداری و بهترین موسیقی متن اریژینال و بهترین جلوه‌های ویژه نیز به این فیلم تعلق گرفت.

فناوری

 حس لامسه ۱۰۰ درصدی برای ربات‌ها
یک روش جدید ممکن است سرانجام حس لامسه را به طور کامل و 

با دقت تقریباً صد درصدی به انگشتان رباتیک ارائه دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، از آنجایی که تکرار حواس انسانی 
روی ربات‌ها بسیار دشوار است، شرکت‌های رباتیک در سراسر جهان 
در جستجوی سیستم‌های رباتیک جدیدی هستند که بتوانند به 
طور مصنوعی حس لامسه انسان را الگوبرداری کنند و در این راه از 
هیچ تلاشی فروگذار نکرده‌اند. اکنون محققان به تازگی یک روش 
جدید شبیه‌سازی حس لامسه ایجاد کرده‌اند که می‌تواند حس 
لامسه ربات‌های متشکل از مواد نرم را تقویت کند. این یک شاهکار 

برجسته مهندسی در مسیر بخشیدن حس لامسه مشابه با انسان در اندام‌های رباتیک است. ربات‌سازها در چند سال 
گذشته با مشکل تقلید حس لامسه انسان دست و پنجه نرم کرده‌اند و همه چیز را از مواد نرم گرفته تا مواد سخت و 
فلزی آزموده‌اند. اما همچنان فاقد توانایی جمع‌آوری طیف وسیعی از ورودی‌های حسی هستند و تکرار مکانیسم‌های 

بیولوژیکی پیچیده که حس لامسه را به انسان می‌دهند، به یک چالش اساسی تبدیل شده است.
اکنون محققان دانشگاه بیهانگ در پکن یک تکنیک جدید حسی را توسعه داده‌اند که شامل انگشتان رباتیک مبتنی 
بر مواد نرم است. این مکانیسم بیولوژیکی که حس عمقی )proprioception( نامیده می‌شود، چیزی است که به 

پستانداران امکان می‌دهد درجه‌ای از آگاهی موقعیتی از جمله موقعیت و حرکت را درک کنند.
حس عمقی حسی است که به وسیله آن فرد حرکت و موقعیت اعضای بدن خود را درک می‌نماید. این حس برخی 

اوقات حس ششم هم نامیده می‌شود.
تامین کننده این حس نورون‌های احساسی مکانیکی هستند که در ماهیچه‌ها، تاندون‌ها و مفاصل جای دارند. دستگاه 
عصبی مرکزی، حس عمقی را با سایر حواس از جمله بینایی و حس تعادل یکپارچه می‌کند تا به فرد دیدی کلی 

در مورد موقعیت بدنی، حرکت و شتاب بدهد. اخیراً حس عمقی در گیاهان زمینی)گلدار( نیز شناخته شده است.
یکی از محققان به نام چانگ چنگ می‌گوید: ایده مطالعه جدید ما بر اساس چارچوب حس عمقی موجود در انسان 
است که موقعیت بدن و بار را در تاندون و مفاصل ما تعیین می‌کند. برای درک این موضوع به این فکر کنید که 
وقتی چشم‌بند می‌بندید و گوش‌های خود را می‌پوشانید، هنوز می‌توانید حالت دست، موقعیت بازو یا وزن یک کیسه 
را احساس کنید، این توانایی همان است که به عنوان حس عمقی شناخته می‌شود. وی می‌افزاید: ما روی یک پروژه 
تحقیقاتی دست مصنوعی کار می‌کنیم و به دنبال راه‌هایی برای رفع کمبود بازخورد حسی در دست‌های مصنوعی 

موجود هستیم. 

چهره‌ها

رابیندرانات تاگور؛ برنده جایزه نوبل ادبیات
رابیندرانات تاگور  در  ۷ مه ۱۸۶۱ به دنیا آمد. این شاعر، فیلسوف، موسیقیدان و چهره‌ پرداز  ، اهل بنگال 
هند بود. نام‌آوریش بیشتر برای شاعری اوست. وی نخستین آسیایی برنده جایزه نوبل بود. پدرش دبندرانات 

)مهاریشی( و مادرش سارادادیوی نام داشت.
پدر تاگور غزلهای حافظ را از بر داشت و به اشعار فارسی علاقه وافری داشت. او خود را متعلق به سرزمین ایران 
می‌دانست. به تاگور لقب گوردیو به معنای پیشوا داده‌اند. وی از سردمداران دیرین و مدافعان سرسخت استقلال 

هندوستان به‌شمار می‌آید.
رابیندرانات تاگور بزرگترین شاعر ایالت بنگال است، که به دو زبان هندی و بنگالی شعر می‌سرود و اشعار خود   

را به انگلیسی نیز ترجمه می‌کرد.
هم سرود ملی هند و هم سرود ملی بنگلادش از تصنیف‌های تاگور است.

او از کودکی اشعاری نغز می‌سرود و در زبان شبه قاره انقلابی ادبی پدید آورد. به ویژه اشعار موسوم به گیتانجالی 
معروفیت فراوان دارد و به زبان‌های بسیاری ترجمه شده‌است. تاگور با این اشعار در سال ۱۹۱۳ جایزه نوبل را 

در ادبیات دریافت کرد.
او علاوه برسرودن شعر، داستان و نمایشنامه می‌نوشت، و گاه تأملات خیال‌انگیز و عرفانی خود را روی بوم نقاشی 

می‌آورد.
تاگور در سراسر مشرق زمین محبوبیت داشت. او به ایران علاقه فراوان داشت و دو بار به ایران سفر کرد: بار اول 
در اردیبهشت ۱۳۱۱ )بهار ۱۹۳۲( که به همراه عروس خود و دینشاه ایرانی )از پیشوایان پارسیان هند( به دعوت دولت ایران به این کشور سفر کرد و جشن 

زادروز او در تهران برگزار شد.
تاگور در دیدار از تهران و شیراز با بسیاری از نویسندگان و سخنگویان ایرانی دوست شد.

ملک‌الشعرای بهار در ستایش تاگور قصیده‌ای بلند سروده‌است. او همچنین  در سال ۱۳۱۳ برای بار دوم به ایران سفر کرد.
معاون رئیس جمهوری هند می‌گوید: »تاگور در سفر به ایران طی سخنانی گفت: هویت نفسانی و هویت ملی که در ذات انسان نهفته‌است نباید مانع از احترام 
به دیگر فرهنگ‌ها شود آسیا دارای تمدن و فرهنگ غنی است و هر ملتی بر اساس فرهنگ، مذهب و آیین خود راه رهایی خود از عقب ماندگی و استعمار را 

بازخواهد یافت.« تاگور در  ۷ آگوست ۱۹۴۱ دار فانی را ورداع گفت.

الیور هاردی؛ کمدین دوست داشتنی
الیور نورول هاردی در هجدهم ژانویه ۱۸۹۲ در هارلم جورجیا آمریکا به دنیا آمد. او در دانشگاه ایالتی جورجیا 
در رشته حقوق تحصیل کرد و در هنگام تحصیل، به دلیل صدای خوبی که داشت )امتیازی که بعدها در برخی 
فیلم‌ها مورد استفاده قرار گرفت( در کنسرواتوی موسیقی آتلانتا آواز می‌خواند. البته در خانواده او هیچ‌کس تا آن 
زمان وارد عرصه هنر نشده بود اما هنر بازیگری در خون الیور بود. او پس از فراغت از تحصیل به طور جدی آواز 
را دنبال کرد تا در سال ۱۹۱۰ با افتتاح یک سالن تئاتر در میلد گویل جورجیا به سینما علاقه‌مند شد و سپس 

با کمپانی لوسین فلوریدا شروع به کار کرد. 
یکی از نقش‌های دو نفره متعددی که او در آن ظاهر شد سگ خوش شانس بود که نقش کوچکی در مقابل 

لورل داشت. 
این ماجرا تقریبا یک دهه قبل از آن بود که این دو دوباره با هم همبازی شوند. او در نقش‌های چاق بسیاری 

بازی کرد و در سال ۱۹۲۶ به استخدام هال روچ در آمد.
در فیلم‌های اولیه‌اش با نام‌های نورول هاردی، بیب هاردی لقبش در کودکی، الیور بیب هاردی و الیور نورول  

هاردی بازی می‌کرد و پس از پیوستن به روچ نام الیور هاردی برای او تثبیت شد.
شخصیت سینمایی هاردی به قول خودش کمی برآمده از شخصیت واقعی او و کمی نیز متأثر از داستان مصور 
هلپ فول هنری بود. هاردی از شخصیت خود، خلق و خوی جنوبی و ویژگی هیکلش را گرفت. درون شخصیت 

تنومند او قلبی مهربان قرار داشت.
وی همراه استن لورل گروه دو نفره تشکیل دادند که به مدت سی سال فیلم‌های کمدی بسیاری را تولید کردند. شخصیت‌ها و روابط سینمایی آن دو در خلال 

۲۷ فیلم کوتاه بین ۱۹۲۶ تا ۱۹۲۹ شکل گرفت. 
بعد از بازی در فیلم سوپ اردک این دو به بهترین زوج کمدی تاریخ سینما تبدیل شدند. 

الیور هاردی در ۷ آگوست ۱۹۵۷ درگذشت. بدون شک علاقه‌مندان سینما نام زوج معروف تاریخ سینما؛ لورل و هاردی را هرگز از یاد نخواهند برد.

فیلم بازی

فراموشی ناشی از پیری در موش‌ها معکوس شد!
دانشمندان دانشگاه کمبریج از دست دادن حافظه 
ناشی از پیری را در موش‌ها معکوس کردند و 
می‌گویند یک داروی دارای مجوز نیز می‌تواند همین 

کار را برای انسان انجام دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، دانشمندان 
دانشگاه »کمبریج« علت از دست دادن حافظه 
مربوط به افزایش سن و پیری را در موش‌ها یافتند. 
آنها در تحقیقات خود دریافتند که در آزمایش‌های 
آزمایشگاهی حتی می‌توان از دست دادن حافظه را در 

موش‌های پیر برطرف کرد.
دانشمندان همواره به دنبال دلایل از دست رفتن 
حافظه ناشی از افزایش سن بوده‌اند. آنها یکی از این 
دلایل را در داربستی یافتند که سلول‌های عصبی مغز 
را در جای خود نگه می‌دارد. این ساختارهای غضروف 

مانند که شبکه‌های پرینورونال )PNN( نامیده می‌شوند، سلول‌های عصبی مغز ما را احاطه می‌کنند. این شبکه‌ها به شکل جالب 
توجهی در سن 5 سالگی در انسان پس از یک دوره که مغز طی آن یاد می‌گیرد، سازگار می‌شود و خاطرات ایجاد می‌کند، تشکیل 

می‌شوند.
نقش PNNها کاهش انعطاف پذیری مغز است و باعث می‌شود توانایی ایجاد خاطرات جدید در عین افزایش کارایی مغز در انجام 
کارهای منظم کمتر شود. به همین دلیل است که با افزایش سن، یادگیری دشوار می‌شود. زیرا PNNها در تلاشند تا مغز را بیشتر 

و بیشتر کارآمد کنند. این کار توسط یک ماده تشکیل دهنده PNN به نام »کندرویتین 4-سولفات« انجام می‌شود.
با این حال مغز انسان ثابت نیست و پیوسته می‌خواهد خاطرات جدیدی ایجاد کند. بنابراین از ترکیب مشابهی به نام »کندرویتین 

6-سولفات« استفاده می‌شود که توانایی ایجاد خاطرات و یادگیری چیزهای جدید را بهبود می‌بخشد.
مغز با افزایش سن، تعادل این دو ترکیب را حفظ می‌کند، اما با این حال، »کندرویتین 4-سولفات« افزایش می‌یابد و توانایی ایجاد 

خاطرات جدید را کاهش می‌دهد.
پروفسور جیمز فاوست و تیم محققان وی در مرکز ترمیم مغز »جان ون گیست« در دانشگاه »کمبریج« همراه با دکتر »جسیکا 
کوک« و تیم وی در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه »لیدز« همکاری کردند تا بررسی کنند که آیا از تغییر میزان کندرویتین 

سولفات‌ها می‌توان برای بهبود حافظه سازی در سنین بالا استفاده کرد یا نه.
آنها برای مطالعه خود از موش‌های 20 ماهه استفاده کردند که موش‌های پیری محسوب می‌شوند. محققان سپس آنها را تحت 
آزمایش‌های مختلف برای مشاهده ظرفیت حافظه‌سازی قرار دادند و آنها را با موش‌های 6 ماهه مقایسه کردند. همانطور که انتظار 
 PNN ،می‌رفت، موش‌های 6 ماهه در کارهای حافظه سازی عملکرد بهتری داشتند. محققان سپس با استفاده از یک ویروس

موش‌ها را آلوده کرده و میزان »کندرویتین 6-سولفات« را در آنها افزایش دادند.
دکتر »کوک« از دانشگاه »لیدز« گفت: ما در هنگام درمان موش‌های مسن با این روش درمانی نتایج قابل توجهی را مشاهده کردیم. 

حافظه و توانایی یادگیری تا سطحی بازیابی شد که در موش‌های بسیار جوان‌تر نیز مشاهده نمی‌شد.
پروفسور فاوست از دانشگاه کمبریج نیز گفت که مولکول‌ها و ساختارهای مغز انسان و جوندگان یکسان است. بنابراین مکانیسمی 

مشابه می‌تواند در انسان نیز کارایی داشته باشد.
البته طبق گفته محققان، نیازی به آلوده کردن PNN انسان به ویروس نیست و یک داروی خوراکی که مجوز استفاده انسانی را 
برای سایر بیماری‌ها دریافت کرده است نیز می‌تواند این وظیفه را انجام دهد. محققان قبلًا از آن در مطالعات روی موش‌ها استفاده 

کرده‌اند و اکنون معتقدند که می‌تواند از دست دادن حافظه مربوط به پیری را نیز معکوس کند.
این تیم در حال حاضر در تلاش است تا ببیند آیا این درمان می‌تواند برای بیماری آلزایمر نیز مؤثر باشد یا خیر.

بیش از ۲۰ تن برنج پاکستانی و ایرانی درجه دو و سه که در انباری در غرب تهران در کیسه‌های برنج ممتاز ایرانی بسته بندی می‌شد، کشف شد

طرح روز

دانستنی

مهدی عزیزی- خبرآنلاین

قدرتمندترین سدان کامپکت اسپرت 
2022 آمریکا

سی تی4-ویی بلک وینگ با مدل 2022 قوی ترین 
سدان ساب-کامپکت برند کادیلاک است که از پیشرانه 
توربودوقلوی 6 سیلندر 472 اسب بخاری استفاده می‌کند. 
این هیولای خیابانی رکورد صفر تا 96 کیلومتر برساعت را 
در نسخه مجهز به جعبه دنده اتوماتیک طی 3.9 ثانیه  و 
در نمونه مجهز به جعبه دنده دستی طی 4.1 ثانیه ثبت 

کرده است. 
بیشینه سرعت نیز برابر با 304 کیلومتر برساعت محاسبه 

شده است.
گشتاور مجموعه برابر با 445 پوندفوت گزارش شده و 
در رابطه با جعبه دنده‌ها نیز باید اضافه کنیم که نمونه 
اتوماتیک از مدل 10 سرعته و نمونه دستی 6 سرعته است 

که هر دو با محور عقب در ارتباط هستند.
رینگ های آلومینیومی دو رنگ 18 اینچی با سیستم 
ترمز 6 پیستونه دارای روتورهای 15 اینچی در چرخ جلو 
و 4 پیستونه 13.4 اینچی در چرخ عقب وظیفه کنترل 

V-CT4 بلک وینگ را برعهده دارند.
سیستم تعلیق این خودرو نیز عملکرد بسیار نرم و 

فوق‌العاده‌ای دارد.
از منظر طراحی اینجا استانداردهای کادیلاک حضور دارند 
که از زمان ثبت این برند تا کنون برای بسیاری دیگر از 
کمپانی‌های جهان الگو و راهگشا بوده است. به جرات می 
توان گفت هیچ ایرادی به این سدان زیبای اسپرت وارد 

نیست.
تزئینات اسپرت و جزئیات فیبرکربنی داخل کابین به همراه 
لوگوی بلک وینگ بر جذابیت‌های اسپرت این خودرو 

افزوده است.
قیمت مدل پایه 59990 دلار و در تریمی که تصاویر آنرا 

مشاهده می کنید 76045 دلار است.

گردشگری

حضرت محمد )ص(: 
هر که به خدا و روز جزا ایمان دارد با همسایه خویش نکویی کند هر 

که به خدا و روز جزا ایمان دارد مهمان خویش را گرامی دارد هر که به 
خدا و روز جزا ایمان دارد سخن بخیر گوید یا خاموش ماند. 

)نهج الفصاحه(

 

آگهي تجدید مناقصه عمومي )یک مرحله‌ای(
شركت توزيع نيروي برق استان يزد

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: 2000005066000010

شرح مناقصهشماره مناقصه
تضمین شرکت در 

مناقصه )ریال(
نوع ضمانتنامه

زمان تحويل
پاكت‌ها

زمان  بازگشائي
پاكت‌ها

1400/107/603

انجام فعالیت‌های
توسعه و احداث

)روشنایی معابر اصلی روستایی چاهک(
در حوزه عملمدیریت برق شهرستان خاتم 1400

500.000.000

1- ضمانت نامه بانکی 
2- فیش واریز وجه نقد 

3- مطالبات.

ساعت 13
سه‌شنبه

مورخ 1400/06/02

ساعت 10:30 
شنبه

مورخ 1400/06/06

1- مدت اجرا: چهار ماه
2- هزينه درج آگهي مناقصه و كسورات قانوني به عهده برنده مناقصه مي‌باشد.

3- به پيشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
داوطلبان مي‌توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن: 36248989-035 امور تدارکات و 36243111 امور مهندسي و نظارت  تماس حاصل نمايند.             

شركت توزيع نيروي برق استان يزد

شركت توزيع نيروي برق استان يزد در نظر دارد اجراي پروژه مشروحه ذيل را از طريق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به 
 پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد لذا متقاضيان شركت در مناقصه می‌توانند از تاريخ 1400/05/13 لغايت 1400/05/18 از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس

www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پيشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زير 
در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پاکت‌های مناقصه را به دبيرخانه اين شركت تحويل نمايند. ضمناً به پيشنهادهاي تحويل داده شده بعد از انقضاء‌ مدت و 

بارگذاری نشده در سامانه، ترتيب اثر داده نخواهد شد. كارفرما نسبت به رد يا قبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است.

)نوبت دوم(

آگهی مزایده عمومی شماره 36-1400/5 ت 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد " انجام راهبری مجتمع زغال سنگ گلندرود واقع در استان مازندران " 
را از طریق مزایده عمومی و با تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 16.000.000.000 )شانزده میلیارد( ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه 
بانکی( را اجرا نماید. لذا بدینوسیله از علاقمندان دعوت بعمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ 
1400/05/13 و حداکثر تا ساعت 16 مورخ 1400/05/26 با در دست داشتن معرفی نامه و اصل فیش واریزی به مبلغ پانصد هزار 
ریال بحساب 4001053404028367 با عنوان تمرکز وجوه شرکت های دولتی- شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به شماره 
شبا IR 350100004001053404028367و شناسه واریز 30 رقمی به شماره 388053482230170711010276247198نزد بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به آدرس : تهران بالاتر از میدان ولیعصر روبروی سینما استقلال شماره 1713 برج جنوبی-طبقه 
نهم–امور حقوقی و قراردادها مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه 1400/06/06 و جلسه 

بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ 1400/06/07 برگزار می گردد.
شناسه آگهی: 1173441

م.الف:1645


